
UCHWAŁA NR XXXI/518/17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2017 r.  

 

w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2017-2020”  

 

Na podstawie art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (Dz. U. 2014 poz. 1446, ze zm.1), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się „Program Opieki nad Zabytkami Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2017-2020” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu przedmiotowej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 397, 774 i 1505,  z 2016 r. poz. 1330, 1887 

i 1948 oraz z 2017 poz. 60. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie „Programu Opieki nad Zabytkami Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2017-2020”. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Podstawę prawną stanowi ustawa z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami, która nakłada na samorządy obowiązek ochrony materialnego 

dziedzictwa i dóbr kultury: 

-  zgodnie z art. 87 ust. 1 ww. ustawy Zarząd Województwa jest zobowiązany do 

sporządzenia na okres 4 lat wojewódzkiego programu opieki nad zabytkami; 

- zgodnie z art. 87 ust. 3 ww. ustawy przygotowany projekt programu należy przedłożyć 

wojewódzkiemu konserwatorowi do zaopiniowania; 

- zgodnie z art. 87 ust. 4 ww. ustawy program należy ogłosić w wojewódzkim dzienniku 

urzędowym. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Projekt „Programu Opieki nad Zabytkami Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 

lata 2017-2020” uzyskał dnia 14 marca 2017 r. pozytywną opinię WKZ, zgodnie z art. 87 ust. 

3 ustawa z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

Ponadto projekt Programu w sposób właściwy realizuje ustalenia Strategii rozwoju 

województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020 – Plan modernizacji 2020+, zgodnie 

z opinią wydaną przez Departament Rozwoju Regionalnego w piśmie z dnia 26 stycznia 

2017 r. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

 Celem przyjęcia regulacji jest przyjęcie „Programu Opieki nad Zabytkami 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2017-2020”, który jest już trzecim programem 

opieki, który będzie obowiązywał na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. Projekt 

Programu został w imieniu Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego przygotowany 

przez zespół zadaniowy przygotowujący drugą edycje programu, składający się z p. Jerzego 

Janczarskiego pełniącego funkcję nadzorczą z ramienia Departamentu Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego odpowiedzialnego za przygotowanie projektu programu, p. Marka Rubnikowicz 

sprawującego nadzór merytoryczny nad programem, p. Moniki Butowskiej, p. Lecha 

Narębskiego, p. Izabeli Kurowskiej, p. Hanny Łopatyńskiej, p. Agnieszki Kostrzewy oraz 

p. Piotra Dąbrowskiego przygotowujących poszczególne rozdziały. Z uwagi na długi okres 

planowania (2017-2020) program uwzględnia dużą dynamikę zmian w dziedzinie ochrony 

i opieki nad zabytkami. Wskazane w programie kierunki działań mają umożliwić 

wprowadzanie skutecznych rozwiązań różnorodnych problemów związanych z ochroną 

dziedzictwa kulturowego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. Program nie 

stanowi zamkniętego katalogu zadań do realizacji w latach 2017-2020, jest jedynie 

wskazaniem kierunku przyszłych działań, które powinny być wyznaczane na bieżąco 

nabierając charakteru rozwiązań indywidualnie określanych dla konkretnych przypadków 

w zależności od następujących zmian.  



5. Ocena skutków regulacji: 

Przyjęcie niniejszej uchwały nie ma bezpośredniego wpływu na budżet województwa 

kujawsko-pomorskiego, przyczyni się do wypełnienia obowiązku nałożonego przez ustawę 

z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami przez Zarząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  


